
 

Pag. 1 a 5 

 1 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122FoggiaCod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
Nominato con Deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 76 del 06 febbraio 2023 

 
 
 
 

OGGETTO 
COMMUNITY NETWORK RUPAR-SPC PUGLIA - ACCORDO QUADRO – AFFIDAMENTO IN PROROGA 
TECNICA DEI SERVIZI DI CONNETTIVITÀ DEL POLICLINICO DI FOGGIA ALLA DITTA AMT SERVICES SRL. 
(CIG figlio: A04933EAF5 – CIG Accordo Quadro: 53447009F5) 
Autorizzazione a contrarre ed aggiudicazione 

    
Struttura proponente S.C. GESTIONE TECNICA 

 Documenti integranti il provvedimento:   

 descrizione allegato n. pag.  
    
    
    
    

Dichiarazione di immediata esecutività  
  
Spese previste € 196.368,76 

Conto Economico n. 712.100.00110  

Descrizione conto economico Altri servizi – Gestione rete  

Bilancio 2024  

Strutture destinatarie dell’atto per conoscenza 

   Direzione Amministrativa    Direzione Sanitaria 

   Affari Generali e Privacy    Economico - Finanziario 

   Controllo di Gestione    Gestione Tecnica 

   CUP e ALPI    Manutenzione, Ingegneria Clinica e SPP 

   Burocratico Legale    Altro (specificare) 

La presente Deliberazione, tenuto conto delle fonti normative relative alla disciplina della privacy ovvero della tipologia 
degli atti allegati, è pubblicata con le seguenti modalità: 

   solo frontespizio 

   integrale 

   solo deliberazione 
  



 

Pag. 2 a 5 

 2 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122FoggiaCod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 

Premesso che: 
 
- con Deliberazione del D.G. n. 57 del 13.03.2023, per le motivazioni in essa contenute,  si è provveduto a 

prorogare, sino al 31.01.2024, per un importo annuo di € 162.074,00 oltre iva per complessivi € 
197.730,28 in attesa della attivazione del Piano Sanità Connessa nell’ambito del PNRR coordinato dalla 
Regione Puglia, i servizi di connettività e presidio on-site del Policlinico di Foggia, alla ditta AMT Services 
s.r.l. con sede a Bari in Viale Europa 22;  

- nelle more di avviare un nuovo procedimento di gara per la sottoscrizione del nuovo accordo quadro CN 
RUPAR-SPC Puglia, questa Azienda ha aderito al Piano di “Sanità Connessa”, nell’ambito del PNRR 
coordinato dalla Regione Puglia, ratificata al Direttore del Dipartimento Promozione della Salute e 
Benessere, Dott. Vito Montanaro, con nota prot. n. 3435 del 01.02.2023; 

- Nell’attesa della conferma dell’attivazione del servizio di Sanità Connessa, questo Policlinico è 
impossibilitato ad avviare le dovute procedure per assicurare il servizio attraverso un nuovo rilancio 
competitivo dell’accordo quadro RUPAR SPC-Puglia  in quanto, in assenza di data certa di rilascio dei servizi 
previsti dal Piano  di Sanità Connessa, non è possibile predisporre il nuovo piano dei fabbisogni in termini 
di servizi completi. 

- In data 28.11.2023, la Infratel Italia S.p.A., ente committente e responsabile del Piano Sanità, ha 
comunicato che non è ancora disponibile l’attivazione del Servizio di Sanità Connessa, e, nelle more, 
questa Azienda ha la necessità di prorogare il servizio contrattualizzato, per ulteriori 12 mesi con la 
prerogativa di recedere, man mano che si attiveranno, i servizi di Sanità Connessa;  

- con riguardo alla proroga cd. tecnica, è notorio che a fronte del principio generale del divieto di proroga 
dei contratti pubblici, vi è una residuale facoltà, da parte della stazione appaltante, di ricorrere all’opzione 
di proroga, ovvero quella diretta a consentire la mera prosecuzione del rapporto contrattuale in corso, 
nelle more dell’espletamento di una nuova procedura di gara; 

- con Deliberazione del CS n. 31 del 20/01/2023, è stato individuato nella persona dell’ing. Luigi Borrelli, 
direttore AGT, il nuovo RUP della procedura in argomento, in sostituzione dell’ing. M. Desantis; 

atteso che:  

- vi è l’esigenza e l’effettiva necessità di assicurare il servizio nelle more del recepimento dell’operatività 
del nuovo contraente; 

- è necessario, al fine di non incorrere nell’interruzione dell’attività sanitaria di questa Azienda, garantire la 
continuità dei servizi RUPAR-SPC contrattualizzati (connettività multi-ambito, connettività intranet,  posta 
elettronica, sicurezza perimetrale) fino all’attivazione del servizio Sanità Connessa e al nuovo rilancio 
competitivo dell’accordo quadro RUPAR SPC-Puglia; 

- con nota prot.n. 000028679 del 15-12-2023, questa Azienda ha richiesto alla AMT Service una nuova 
offerta per l’ulteriore proroga del servizio a partire dal 01.02.2024; 

 

preso atto che: 

- con nota prot. 24-007-FD-OO.RR. del 08.01.2024, pervenuta a mezzo PEC ed acquisita a prot. n. 000028679 
in data 08.01.2024, la ditta AMT Services S.r.l., presente presso questa Azienda in ragione di quanto in 
premessa, ha quantificato il canone necessario per la prosecuzione delle attività, per il periodo dal 
01.02.2024 al 31.01.2025 salvo recesso anticipato, in riduzione rispetto alla precedente proroga, come da 
quadro riassuntivo: 

 



 

Pag. 3 a 5 

 3 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122FoggiaCod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 

 
dove la suddetta offerta prevede una componente “Una Tantum”, pari ad € 64.850,00 oltre iva per € 
79.117,00 ed un “Canone Mensile” di € 8.009,00 x 12 mesi pari a € 96.108,00 oltre iva per un totale di € 
117.251,76 e per complessivi € 196.368,76;  

− in merito alla prestazione in oggetto, su richiesta del Responsabile del procedimento, è stato 
attribuito dall’A.N.A.C. il C.I.G.: A04933EAF5; 

Visto: 

- il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Codice in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture) nel testo vigente; 

- la regolarità contributiva dell’impresa a mezzo DURC con scadenza al 29.02.24; 

dato atto del parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario che 
sottoscrivono il presente provvedimento; 

DELIBERA 
 

1. di dare atto di quanto riportato in narrativa e che qui si intende integralmente trascritto e riportato;  
2. di autorizzare la procedura della cd. proroga tecnica dei servizi descritti in narrativa, alla ditta AMT 

Services s.r.l. per le succitate motivazioni, ai sensi dell’art. 106 comma 11 del D.Lgs. n. 50/2016; 
3. di approvare la quantificazione economica della ditta AMT Services s.r.l., avente sede a Bari in V.le 

Europa, 22 (P.IVA 04914210721), pervenuta a mezzo PEC con nota prot. 24-007-FD-OO.RR. del 
08.01.2024 ed acquisita a prot. n. 000028679 in data 08.01.2024, dell’importo di una tantum €  
64.850,00 e canone  annuo € 96.108,00 per un totale pari ad € 160.958,00  oltre IVA al 22%, pari a € 
35.410,76, per un totale di € 196.368,76  per la durata di 12 mesi con la prerogativa di recedere, man 



 

Pag. 4 a 5 

 4 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122FoggiaCod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 

mano che si attiveranno, i servizi di Sanità Connessa con preavviso di 60 gg., ; 
 

4. di dare atto che in ragione della disposta proroga, i servizi contrattualizzati con le determinazioni del 
Direttore Area Gestione Patrimonio di questa Azienda Ospedaliera e prorogati sino al 31.01.2023 con 
Deliberazione del Commissario Straordinario n. 567 del 11/11/2022, indicate nella su citata Delibera 
n.57 del 13.03.2023, debbono dirsi ulteriormente prorogati, per ulteriori 12 (dodici) mesi e dunque dal 
01.02.2024 sino a tutto il 31.01.2025; 

5. di confermare quale R.U.P., ai sensi degli artt. 4 e 5 della L. 241/90 e dell'art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, 
l'ing. Luigi Borrelli, Direttore della S.C. Gestione Tecnica di questa Azienda, rimandando allo stesso ogni 
successivo adempimento, connesso e conseguente al presente provvedimento e  il geom. Michele La 
Salandra, dell’Ufficio Fonia e Dati, nel ruolo di Direttore di Esecuzione del Contratto (DEC); 

6. di dare atto che la spesa presunta sarà imputata sul Conto Economico 71210000110 – Altri Servizi 
(Gestione Rete), budget dell’anno 2024; 

7. di trasmettere il presente atto alla ditta AMT Services s.r.l., avente sede a Bari in V.le Europa, 22 (P.IVA 
04914210721); 

8. di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata, ai sensi dell’art. 27 del D.Lgs. n. 36/2023, 
sul sito Aziendale nella sezione “Amministrazione Trasparente”, in applicazione alle disposizioni di cui 
al D.Lgs. n. 33/2013; 

9.  di trasmettere il presente provvedimento alle strutture aziendali in indirizzo per opportuna 
conoscenza, e per i successivi adempimenti consequenziali. 

Il presente provvedimento, non essendo soggetto al controllo previsto dalla normativa vigente, è 
esecutivo ai sensi di legge. 

 
                                                                             Il Direttore proponente 
                                                                                  Ing. Luigi Borrelli 
 

 
 

Il Direttore Sanitario 
dott. Leonardo Miscio 

      Il Direttore Amministrativo 
       dott.ssa Elisabetta Esposito 

 
Il Direttore Generale 

dott. Giuseppe Pasqualone 
  



 

Pag. 5 a 5 

 5 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122FoggiaCod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Il presente atto viene posto in pubblicazione in data odierna sull’Albo Pretorio informatico 
dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria “Ospedali Riuniti” di Foggia. 
 
Foggia, ______________ 
 
 

                                                                               IL FUNZIONARIO ADDETTO 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	- nelle more di avviare un nuovo procedimento di gara per la sottoscrizione del nuovo accordo quadro CN RUPAR-SPC Puglia, questa Azienda ha aderito al Piano di “Sanità Connessa”, nell’ambito del PNRR coordinato dalla Regione Puglia, ratificata al Dire...
	- Nell’attesa della conferma dell’attivazione del servizio di Sanità Connessa, questo Policlinico è impossibilitato ad avviare le dovute procedure per assicurare il servizio attraverso un nuovo rilancio competitivo dell’accordo quadro RUPAR SPC-Puglia...
	- In data 28.11.2023, la Infratel Italia S.p.A., ente committente e responsabile del Piano Sanità, ha comunicato che non è ancora disponibile l’attivazione del Servizio di Sanità Connessa, e, nelle more, questa Azienda ha la necessità di prorogare il ...
	- con riguardo alla proroga cd. tecnica, è notorio che a fronte del principio generale del divieto di proroga dei contratti pubblici, vi è una residuale facoltà, da parte della stazione appaltante, di ricorrere all’opzione di proroga, ovvero quella di...
	- con Deliberazione del CS n. 31 del 20/01/2023, è stato individuato nella persona dell’ing. Luigi Borrelli, direttore AGT, il nuovo RUP della procedura in argomento, in sostituzione dell’ing. M. Desantis;
	- vi è l’esigenza e l’effettiva necessità di assicurare il servizio nelle more del recepimento dell’operatività del nuovo contraente;
	- è necessario, al fine di non incorrere nell’interruzione dell’attività sanitaria di questa Azienda, garantire la continuità dei servizi RUPAR-SPC contrattualizzati (connettività multi-ambito, connettività intranet,  posta elettronica, sicurezza peri...
	- con nota prot.n. 000028679 del 15-12-2023, questa Azienda ha richiesto alla AMT Service una nuova offerta per l’ulteriore proroga del servizio a partire dal 01.02.2024;
	- con nota prot. 24-007-FD-OO.RR. del 08.01.2024, pervenuta a mezzo PEC ed acquisita a prot. n. 000028679 in data 08.01.2024, la ditta AMT Services S.r.l., presente presso questa Azienda in ragione di quanto in premessa, ha quantificato il canone nece...
	dove la suddetta offerta prevede una componente “Una Tantum”, pari ad € 64.850,00 oltre iva per € 79.117,00 ed un “Canone Mensile” di € 8.009,00 x 12 mesi pari a € 96.108,00 oltre iva per un totale di € 117.251,76 e per complessivi € 196.368,76;
	- il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Codice in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture) nel testo vigente;
	- la regolarità contributiva dell’impresa a mezzo DURC con scadenza al 29.02.24;
	dato atto del parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario che sottoscrivono il presente provvedimento;

		2024-01-15T07:12:15+0000
	BORRELLI LUIGI




